Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение

 «Гимназия №1»

ПРИКАЗ

460000, Оренбург, ул. Краснознаменная, д. 34  Тел./факс (3532) 43-47-70/ 43-07-04,

 e-mail: g1@orenschool.ru

25.05.2024                              №03.02/129

г. Оренбург

Об организации индивидуального отбора

и приема обучающихся в 10 классы

профильного обучения на 2024-2025 учебный год

           В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», постановлением Правительства Оренбургской

области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального

отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», распоряжением управления

образования администрации города Оренбурга от 23.05.2022 № 330 «О закреплении

муниципальных служащих управления образования за муниципальными

общеобразовательными организациями для участия в работе приемных комиссий»,

Правилами организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в МОАУ «Гимназия №1» для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения, утвержденными приказом от 11.05.2022 г. № 03.02/120,

в целях организации образовательной деятельности по образовательным

программам среднего общего образования, основанной на дифференциации

содержания с учетом образовательных потребностей и интересов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10-е классы

профильного обучения на 2024-2025 учебный год:

mailto:g1@orenschool.ru

- 10 «А» класс – естественно-научный профиль (углубленный уровень

изучения учебных предметов «Математика», «Химия», «Биология») – 25 мест;

- 10 «Б» класс – гуманитарный профиль (углубленный уровень изучения

учебных предметов «Обществознание», «Иностранный язык (английский)»,

«История») – 25 мест;

- 10 «В» класс – технологический профиль (углубленный уровень изучения

учебных предметов «Математика», «Физика», «Информатика») – 25 мест;

2. Определить место приема документов для участия в индивидуальном

отборе в 10-е классы профильного обучения: МОАУ «Гимназия №1», г. Оренбург,

ул. Краснознаменная, 34, кабинет №3;

3. Определить даты и время:

3.1. приема документов для участия в индивидуальном отборе в 10-е классы

профильного обучения:

27 июня 2024г. – с 09:00 до 12:00;

28 июня 2024г. – с 09:00 до 12:00;

29 июня 2024г. – с 09:00 до 11:00;

3.2. дата проведения индивидуального отбора обучающихся: 01 июля 2024 г.

(09:00, аудитория №26).

3.3. дата информирования родителей об итогах индивидуального отбора на

официальном сайте МОАУ «Гимназия №1»: 02 июля 2024 года;

3.4. даты подачи апелляции: 02, 03 июля 2024 года;

4. Определить даты приема заявлений о приеме на обучение в 10 классы (на

основании решения приемной комиссии):

03 июля 2024г. - с 09:00 до 12:00;

04 июля 2024г. - с 09:00 до 12:00.

5. Определить учебные предметы в соответствии с выбранным профилем,

результаты ГИА по которым будут учитываться в рейтинге образовательных

достижений (результаты ГИА по предметам по выбору):

- для гуманитарного профиля – два учебных предмета по выбору

поступающих из предметных областей «Иностранные языки» (английский язык),

«Общественные науки» (история, обществознание);

- для технологического профиля – учебные предметы из предметных областей

«Математика и информатика» (информатика), «Естественно-научные предметы»

(физика);

- для естественно-научного профиля – учебные предметы из предметной

области «Естественно-научные предметы» (химия, биология).

6. Назначить ответственной за организацию приема документов для

проведения индивидуального отбора в 10-е классы профильного обучения, за прием

документов в 10-е классы профильного обучения Дубанову О.В., заместителя

директора.

7. Утвердить состав приемной комиссии для организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в 10-е классы профильного обучения на

2024-2025 учебный год:

О.В. Денисова, директор - председатель приемной комиссии;

О.В. Дубанова, заместитель директора - заместитель председателя приемной

комиссии;

А.Ю. Леонова, учитель технологии – секретарь приемной комиссии;

Т.П. Оксузян, представитель управления образования администрации г.

Оренбурга (по согласованию);

С.А. Нудельман, заместитель директора;

Р.И. Мусалимова, представитель наблюдательного совета гимназии;

Т.И. Охотникова, педагог-психолог.

          Срок полномочий приемной комиссии установить до 31.05.2025 г.

          8. Утвердить состав апелляционной комиссии:

          Е.А. Мурашова, учитель физической культуры - председатель апелляционной

комиссии.

Н.А. Савицкая, учитель истории и обществознания - секретарь апелляционной

комиссии;

А.Е. Степанова, учитель математики.

Срок полномочий апелляционной комиссии установить до 31.05.2025 г.

9. Ж.А. Кусанову, заместителю директора:

9.1. разместить на официальном сайте гимназии информацию о порядке,

месте, сроках проведения индивидуального отбора в 10-е классы профильного

обучения, направлениях профильного обучения, сроках приема документов, форме

заявления и перечне документов, предоставляемых для участия в индивидуальном

отборе, форме и критериях индивидуального отбора, форме и сроках

информирования родителей (законных представителей) об итогах индивидуального

отбора, порядке и сроках подачи апелляции в случае несогласия с результатами

индивидуального отбора.

Срок: до 26 мая 2024г.

9.2. разместить на официальном сайте гимназии информацию об итогах

индивидуального отбора.

Срок: 02 июля 2024г. (до 10:00)

10. Классным руководителям 9 классов, согласно приложения 1,

предоставить в приемную комиссию ведомости учета успеваемости обучающихся за

9 класс (приложение 2), ведомость учета результатов ГИА (приложение 3),

портфолио с копиями документов (дипломы, грамоты и др.), подтверждающими

образовательные достижения обучающихся в олимпиадах, интеллектуальных и

спортивных состязаниях, конкурсных мероприятиях в области искусства, научно-

исследовательской деятельности, научно-технического творчества, спорта

различных уровней (школьного, муниципального, регионального, всероссийского,

международного) на каждого обучающегося за последние два года.

Срок: до 22 июня 2024г.

11. В случае несогласия с решением приемной комиссии родителей

(законных представителей) обучающихся (при наличии их письменных заявлений в

апелляционную комиссию МОАУ «Гимназия №1») назначить заседание

апелляционной комиссии на 02.07.2024 и 03.07.2024 с 14:00 до 15:00 в ауд. №26.

12. Утвердить следующие формы документов для приема обучающихся в 10

классы профильного обучения:

- заявление установленного образца (приложение 4);

- расписку о получении документов для приема на обучение в 10 классы

(приложение 5);

- форму журнала регистрации заявлений о приеме в 10 классы профильного

обучения (приложение 6).

13. Утвердить следующий порядок приема документов для приема в 10

классы профильного обучения (на основании решения приемной комиссии):

13.1. лично в часы приема заявлений:

03 июля 2024 года – с 09:00 до 12:00

04 июля 2024 года – с 09:00 до 12:00.

13.2. с использованием функционала (сервисов) региональных порталов

государственных и муниципальных услуг, являющихся государственными

информационными системами субъектов Российской Федерации, созданными

органами государственной власти субъектов Российской Федерации (03, 04 июля

2024г.).

13.3. при поступлении документов в порядке, указанном в п. 13.2.

настоящего приказа, после окончания рабочего дня 03 июля 2024, они подлежат

регистрации 04 июля 2024.

14. Для приема в 10 классы профильного:

- предоставляется заявление о приеме;

- предъявляется документ, удостоверяющий личность заявителя;

- предъявляется аттестат об основном общем образовании.

15. Назначить ответственной за своевременный прием документов на участие

в индивидуальном отборе, ведение журнала регистрации приема заявлений, выдачу

расписок о приеме документов обучающегося, прием заявлений и документов для

зачисление обучающихся в 10 классы профильного обучения (в соответствии с

протоколом заседания приемной комиссии) А.В. Тетёркину, делопроизводителя

МОАУ «Гимназия №1».

16. А.В. Тетёркиной, делопроизводителю гимназии:

- осуществить в соответствии с установленным графиком прием заявлений

родителей (законных представителей) на участие обучающихся в индивидуальном

отборе для рассмотрения их на заседании приемной комиссии;

- осуществить регистрацию принятых заявлений в журнале установленной

формы с присвоением регистрационного номера;

- осуществить выдачу заявителю расписки установленной формы;

- осуществить прием заявлений (при наличии) в апелляционную комиссию

МОАУ «Гимназия №1» в установленные сроки, рассылку по электронной почте

информации о решении апелляционной комиссии;

- осуществить прием документов для приема в 10 классы профильного

обучения (в соответствии с протоколом решения приемной комиссии) и их

регистрацию в журнале установленной формы с выдачей расписки о получении

документов;

Срок: 03-04 июля 2024

- осуществить своевременный прием заявлений с использованием

функционала (сервисов) региональных порталов государственных и муниципальных

услуг, являющихся государственными информационными системами субъектов

Российской Федерации, созданными органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, информирование заявителей о ходе оказания услуги на

портале;

- подготовить проект приказа о зачислении обучающихся в 10 классы.

Срок: не позднее 05 июля 2024.

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор                                О.В. Денисова

С приказом ознакомлены:

О.В. Дубанова

С.А. Нудельман

Ж.А. Кусанов

А.В. Тетёркина

А.Ю. Леонова

Е.А. Мурашова

Н.А. Савицкая

А.Е. Степанова

Т.И. Охотникова

Е.В. Василичина

И.В. Семенова

О.Н. Алехина

Т.Р. Попова

Приложение №1

к приказу от 25.05.2024 № 03.02/129

Список классных руководителей 9 классов

Класс Ф.И.О. классного руководителя

9 «А» класс Алехина Оксана Николаевна

9 «Б» класс Попова Татьяна Романовна

9 «В» класс Василичина Евгения Вячеславовна

Приложение №2

к приказу от 25.05.2024 № 03.02/129

ВЕДОМОСТЬ УЧЕТА УСПЕВАЕМОСТИ

Муниципальное общеобразовательное автономное

учреждение «Гимназия №1»

Итоговые оценки

9_ класс, Фамилия Имя Отчество

№

п/п
Предмет I II III IV

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Средний балл за период обучения – ____

Классный руководитель______________________ Ф.И.О.

      Заместитель директора_______________________  Ф.И.О.

Приложение №3

к приказу от 25.05.2024 № 03.02/129

Ведомость учета результатов ГИА

Фамилия Имя Отчество

№

п/п

Наименование учебных

предметов

Отметка, полученная на

государственной

итоговой аттестации в

форме ОГЭ

Баллы,

полученные на

государственной

итоговой

аттестации в

форме ОГЭ

1.

2.

3.

4.

Классный руководитель                                                             /

Директор                                                          /О.В. Денисова

Приложение №4

к приказу от 25.05.2024 № 03.02/129

 Директору МОАУ «Гимназия №1»

О.В. Денисовой

Ф.И.О.

________________________________________________
полностью в родительном падеже

(последнее - при наличии)

проживающего(-ей) по адресу:

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

контактный телефон _______________________________

адрес электронной почты __________________________

заявление.

Прошу принять меня

_________________________________________________________________
Ф.И.О. полностью (последнее - при наличии)

на очную форму обучения

в 10 «___» класс___________________________________________________
указать профиль

МОАУ «Гимназия №1».

1. Дата рождения: ______________________

2. Адрес места жительства и (или) места пребывания:
_______________________________________________________________________

3. Сведения о родителях (законных представителях):

 Мать: _____________________________________________________________
(ФИО (последнего при наличии), адрес места жительства и (или) адрес места пребывания,

адрес электронной почты, номер телефона (при наличии))

___________________________________________________________________

____________________________________________________

Отец: _____________________________________________________________
(ФИО (последнего при наличии), адрес места жительства и (или) адрес места пребывания,

адрес электронной почты, номер телефона (при наличии))
___________________________________________________________________

_______________________________________________________

К заявлению прилагаю документы:

- согласие на обработку персональных данных

- копию паспорта поступающего

- копию аттестата об основном общем образовании

- иные документы (по усмотрению поступающего).

Уведомляю о потребности обучения по адаптированной образовательной

программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической

комиссии:

даю согласие на обучение по адаптированной образовательной программе

МОАУ «Гимназия №1»

не даю согласие на обучение по адаптированной образовательной программе

МОАУ «Гимназия №1».

С уставом МОАУ «Гимназия №1», с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации,

с образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся МОАУ «Гимназия №1» ознакомлен(а) «___» ______________ 20___г.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю свое согласие на обработку моих персональных данных.

 «____» ______________ 20___    __________/_______________
подпись / расшифровка подписи

 Приложение №5

к приказу от 25.05.2024 № 03.02/129

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №1»

460000, Оренбург, ул. Краснознаменная, д.34

Тел./факс (3532) 43-07-04  /  43-47-70

http://orengym1.gosuslugi.ru

e-mail: g1@orenschool.ru

РАСПИСКА О ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ

От (Ф.И.О) ________________________________________________

регистрационный № заявления _________

Приняты следующие документы для зачисления в МОАУ «Гимназия №1»:

Заявление от поступающего Да / Нет

Копия паспорта поступающего Да / Нет

Копия аттестата об основном общем образовании  Да / Нет

Согласие на обработку персональных данных Да / Нет

Иные документы (по усмотрению поступающего):

Да / Нет

Документ принял ___________/А.В. Тетёркина                                                             Дата ________________

М.П.   (подпись, Ф.И.О.)

mailto:g1@orenschool.ru

Приложение №6

к приказу от 25.05.2024 № 03.02/129

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ

О ПРИЕМЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ

В 10 КЛАССЫ

ПРОФИЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

МОАУ «Гимназия №1»
Начат  _________________

Окончен _______________

№

п/п

Ф.И.О. поступающего,

дата рождения

Перечень документов Дата

подачи

заявления

Способ

подачи

заявления

Профиль

ный

класс*

Подпи

сь Заявление Копия

паспорта

Копия

аттестата

Иные

документы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

*Т – технологический, Г – гуманитарный, Е – естественно-научный

		2024-06-19T11:04:41+0500
	Денисова Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа